



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Brasileira

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 031/2023 – Processo N° 101/2023

A Autoridade Competente da(o) Brasileira, Sr.(a) Carmen Gean Veras de Meneses, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N° 101/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 031/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALMOFADA PARA CARIMBO
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	JAPAN
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 354,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5,90

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	APONTADOR DE LÁPIS
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	LEONORA
Valor Unitário:	R\$ 0,35
Valor Total:	R\$ 105,00
Participante Vencedor:	ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ / CPF:	28.766.496/0001-28
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 0,35

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	bloco de notas post-it pequeno
Quantidade:	200 Bloco(s)
Marca:	JOCAR OFFICE
Valor Unitário:	R\$ 11,48
Valor Total:	R\$ 2.296,00
Participante Vencedor:	MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI
CNPJ / CPF:	04.902.822/0001-19
Cidade UF:	Piracuruca - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11,48

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	bloco recado post-it
Quantidade:	400 Bloco(s)
Marca:	JOCAR OFFICE
Valor Unitário:	R\$ 3,82
Valor Total:	R\$ 1.528,00
Participante Vencedor:	MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI
CNPJ / CPF:	04.902.822/0001-19
Cidade UF:	Piracuruca - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3,82

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADERNO DE CALIGRAFIA
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	CREDEAL
Valor Unitário:	R\$ 2,22
Valor Total:	R\$ 888,00
Participante Vencedor:	ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ / CPF:	28.766.496/0001-28
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2,22

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	COMPACTO
Valor Unitário:	R\$ 0,56
Valor Total:	R\$ 672,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 0,56

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Caneta Hidrográfica permanente
Quantidade:	290 Unidade(s)
Marca:	COMPACTO
Valor Unitário:	R\$ 1,17
Valor Total:	R\$ 339,30
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1,17

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CANETINHAS HIDROGRAFICAS COLORIDAS
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	COMPACTO
Valor Unitário:	R\$ 4,85
Valor Total:	R\$ 970,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4,85

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cartolina
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	FORONI
Valor Unitário:	R\$ 0,95
Valor Total:	R\$ 760,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 0,95

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CHAMEQUINHO COLORIDO PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	CHAMEX
Valor Unitário:	R\$ 8,22
Valor Total:	R\$ 2.466,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8,22

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	clipe galvanizado 002
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	ACC
Valor Unitário:	R\$ 4,37
Valor Total:	R\$ 874,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4,37

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	clipe galvanizado 004
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	ACC
Valor Unitário:	R\$ 1,94
Valor Total:	R\$ 582,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1,94

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLA DE ISOPOR 90G
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 4,09
Valor Total:	R\$ 1.022,50
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4,09

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLA DE ISOPOR DE 1 LITRO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	GLINORTE
Valor Unitário:	R\$ 24,03
Valor Total:	R\$ 2.403,00
Participante Vencedor:	ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ / CPF:	28.766.496/0001-28
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 24,03

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cola glitter caixa 6 unidades
Quantidade:	250 Caixa(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 8,30
Valor Total:	R\$ 2.075,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8,30

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cola quente bastao
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	IBEL
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 100,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLA SUPER BOND
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	TECBOND
Valor Unitário:	R\$ 7,50
Valor Total:	R\$ 600,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7,50

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COPOS DESCARTÁVEIS COLORIDOS pacotes com 100 un
Quantidade:	2.000 Pacote(s)
Marca:	CRISTAL COPOS
Valor Unitário:	R\$ 4,39
Valor Total:	R\$ 8.780,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4,39

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	corretivo liquido
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	FAMIX
Valor Unitário:	R\$ 1,49
Valor Total:	R\$ 149,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1,49

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESTILETE ESPESSURA 10MM
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 19,89
Valor Total:	R\$ 2.983,50
Participante Vencedor:	ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ / CPF:	28.766.496/0001-28
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 19,89

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EVA 40X48 CORES DIVERSAS
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	IBEL
Valor Unitário:	R\$ 1,95
Valor Total:	R\$ 2.925,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1,95

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Fio de lã
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	CIRCULO
Valor Unitário:	R\$ 5,40
Valor Total:	R\$ 810,00
Participante Vencedor:	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ / CPF:	49.464.926/0001-27
Cidade UF:	Garanhuns - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5,40

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FITA MÉTRICA
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CIRCULO
Valor Unitário:	R\$ 4,62
Valor Total:	R\$ 462,00
Participante Vencedor:	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ / CPF:	49.464.926/0001-27
Cidade UF:	Garanhuns - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4,62

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Lapis
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	SERELEPE
Valor Unitário:	R\$ 0,44
Valor Total:	R\$ 440,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 0,44

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL A4 210X297 75G RESMA 500 FL COR BRANCA
Quantidade:	4.000 Resma(s)
Marca:	REPORTE
Valor Unitário:	R\$ 22,88
Valor Total:	R\$ 91.520,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 22,88

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL CAMURÇA
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	FORONI
Valor Unitário:	R\$ 19,90
Valor Total:	R\$ 9.950,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 19,90

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL CONTACTO
Quantidade:	190 Rolo(s)
Marca:	VMP
Valor Unitário:	R\$ 46,99
Valor Total:	R\$ 8.928,10
Participante Vencedor:	MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI
CNPJ / CPF:	04.902.822/0001-19
Cidade UF:	Piracuruca - PI
Valor total Contratado:	R\$ 46,99

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	MASTERPRINT
Valor Unitário:	R\$ 28,99
Valor Total:	R\$ 2.899,00
Participante Vencedor:	MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI
CNPJ / CPF:	04.902.822/0001-19
Cidade UF:	Piracuruca - PI
Valor total Contratado:	R\$ 28,99

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL KRAFT
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	VMP
Valor Unitário:	R\$ 2,23
Valor Total:	R\$ 557,50
Participante Vencedor:	MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI
CNPJ / CPF:	04.902.822/0001-19
Cidade UF:	Piracuruca - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2,23

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PAPEL VERGÊ
Quantidade:	450 Pacote(s)
Marca:	CREDEAL
Valor Unitário:	R\$ 15,88
Valor Total:	R\$ 7.146,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 15,88

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Pilha alcalina pequena
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	PANASONIC
Valor Unitário:	R\$ 3,58
Valor Total:	R\$ 358,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3,58

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Pincel Atômico Pilot 850 VERMELHO
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 110,00
Participante Vencedor:	MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI
CNPJ / CPF:	04.902.822/0001-19
Cidade UF:	Piracuruca - PI
Valor total Contratado:	R\$ 22,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Pincel Atômico Pilot 850 preto
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	COMPACTO
Valor Unitário:	R\$ 19,90
Valor Total:	R\$ 99,50
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 19,90

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PINCEL PILOT AZUL
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 20,18
Valor Total:	R\$ 161,44
Participante Vencedor:	MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI
CNPJ / CPF:	04.902.822/0001-19
Cidade UF:	Piracuruca - PI
Valor total Contratado:	R\$ 20,18

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	pistola de cola quente
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CIS
Valor Unitário:	R\$ 18,15
Valor Total:	R\$ 1.815,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 18,15

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PLÁSTICO EM FILME PVC TRANSPARENTE
Quantidade:	300 Rolo(s)
Marca:	LUMIPAM
Valor Unitário:	R\$ 3,99
Valor Total:	R\$ 1.197,00
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3,99

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ROLO DE ELASTICO LARGO
Quantidade:	150 Rolo(s)
Marca:	sao jose
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00
Participante Vencedor:	RODRIGO CANTO CUNHA LTDA
CNPJ / CPF:	49.063.840/0001-92
Cidade UF:	Parnaíba - PI
Valor total Contratado:	R\$ 30,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SACO PLASTICO
Quantidade:	50 Bobina(s)
Marca:	rendemais
Valor Unitário:	R\$ 39,90
Valor Total:	R\$ 1.995,00
Participante Vencedor:	RODRIGO CANTO CUNHA LTDA
CNPJ / CPF:	49.063.840/0001-92
Cidade UF:	Parnaíba - PI
Valor total Contratado:	R\$ 39,90

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Saco Plástico Polietileno
Quantidade:	20 Quilograma(s)
Marca:	GOBI BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 500,00
Participante Vencedor:	MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI
CNPJ / CPF:	04.902.822/0001-19
Cidade UF:	Piracuruca - PI
Valor total Contratado:	R\$ 25,00

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TINTA GUACHE CORES VARIADAS
Quantidade:	450 Caixa(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 4,85
Valor Total:	R\$ 2.182,50
Participante Vencedor:	EDILSON PINHO DE CARVALHO
CNPJ / CPF:	21.277.598/0001-30
Cidade UF:	Brasileira - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4,85

Brasileira - PI, 6 de Junho de 2023 as 14 horas e 46 minutos

Assinatura _____

Carmen Gean Veras de Meneses,

Promotor: Brasileira,

Unidade de Compra: Brasileira